Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области основная общеобразовательная школа с. Тяглое Озеро

муниципального района Пестравский Самарской области
(ГБОУ ООШ с. Тяглое Озеро)

Приказ
21 августа 2023 г. № 59/2-од

«О профилактике детского дорожно-транспортного травматизма среди
обучающихся ГБОУ ООШ с. Тяглое Озеро»

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и
ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации», в целях снижения детского дорожно-
транспортного травматизма среди обучающихся и в связи с началом
учебного года

приказываю:

1. Классным руководителям в период с 01 по 09 сентября 2023года
организовать проведение занятий и мероприятий для обучающихся по
изучению правил дорожного движения.

2. Классным руководителям в сентябре 2023 года организовать проведение
родительских собраний с приглашением сотрудников Госавтоинспекции
по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения с участием
несовершеннолетних.

3. Классным руководителям организовать работу по обновлению и
разработке индивидуальных маршрутов передвижения учащихся в ГБОУ
ООШ с. Тяглое Озеро и обратно с учетом максимального обеспечения
безопасности дорожного движения и ознакомить родителей с
индивидуальными маршрутами.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор \
ГБОУ ООШ с. Тяглое ОзЗро:

' :' Ъ \  Vs-'. Г ?о7
ч°>/

* % C
' • ознакочец ,

Федюнина Н.В.

Попова О. А. Жилина Н.Е.
а ж Артемьева Т.А. Бочарова В.В.

Провоторова М.К Федюнина И.Г.
Боброва Е.В.